
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  8 июля  2025  года                                                                                                    №  85 

 

Об исполнении бюджета Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области 

 за 1 полугодие 2025 года 

 

          В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением  о 

бюджетном процессе в Манойлинском сельском поселении Клетского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденным решением Совета депутатов Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от 

20.12.2022г. № 54/8, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить исполнение бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2025 года по доходам в 

сумме 10873,4 тыс.рублей и по расходам  12101,5 тыс. рублей,  дефицит  бюджета составил 

1228,1 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение доходов бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие  2025 года в сумме 10873,4 

тыс. рублей  согласно  Приложению  № 1. 

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 1 полугодии 2025 года в сумме 12101,5 

тыс. рублей, согласно Приложению № 2 по распределению бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения. 

4. Утвердить исполнение бюджета по расходам в сумме  12101,5 тыс. рублей, согласно 

Приложению № 3 по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета поселения. 

5. Утвердить исполнение бюджета по расходам в сумме 12101,5 тыс.рублей, согласно 

Приложению № 4 по ведомственной структуре расходов бюджета поселения, за 1 полугодие 

2025 года. 

6. Утвердить информацию о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления за  1 полугодие  2025 года, согласно Приложению № 5. 

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, согласно 

Приложению № 6. 

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 (adm-

manoylin.ru). 

 



Глава Манойлинского              
сельского поселения                                                                                                  А.Н. Львов 



   

Приложение № 1                                             

к постановлению администрации 

Манойлинского сельского поселения                             

№ 85  от 08.07.2025г.    

                               Поступление доходов в бюджет Манойлинского сельского поселения за 1 полугодие 2025 года  

   
    тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

План на 

год 

Уточн. 

план за 1 

полугодие   

2025 года 

Исполнение 

за  1 

полугодие 

2025г. 

% 

исполнения 

гр5:гр4 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 6916,3 6916,3 2136,5 31 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1836,8 1836,8 415,3 23 

000 1 01 02010011 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 1836,8 1836,8 413,0 22 

000 1 01 02030011 0000 110 Налог на доходы физ.лиц 0,0 0,0 2,3 - 

000 103 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ 
1995,4 1995,4 809,6 41 

000 103 02231 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 
1043,6 1044,0 407,2 39 

000 103 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей на, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты 

субъектов РФ 

4,7 4,6 2,50 54 

000 103 02251 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 
1054,0 1052,5 443,7 42 

000 103 02261 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов РФ 
-106,9 -105,7 -43,8 41 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 650,0 650,0 721,9 111 

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 650,0 650,0 721,9 111 



000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах поселений 

71,0 71,0 2,4 3 

000 1 06 01030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

71,0 71,0 2,4 3 

000 1 06 06 00000 00 000 00 Земельный налог 1846,0 1846,0 179,5 10 

000 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
81,0 81,0 101,7 126 

000 1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
1765,0 1765,0 77,8 4 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  1,0 1,0 0,2 20 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

1,0 1,0 0,2 20 

000 1 11 00000000000 000 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
491,1 491,1 0,0 0 

000  1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений( за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

491,1 491,1 0,0 0 

000 1 16 00000 00 000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 25,0 25,0 7,6 30 



000 1 16 02020 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

25,0 20,0 0,0 0 

000 1 16 18000 02 0000 140 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством РФ о налогах и сборах, 

подлежащие зачислению в бюджеты субъектов 

РФ по нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом РФ, распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами РФ в 

соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете 

0,0 5,0 7,6 152 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11609,9 17895,9 8736,9 49 

  
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
11609,9 17895,9 8736,9 49 

  
Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
1400,0 1400,0 350,0 25 

000 2 02 15001 10 0000151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1400,0 1400,0 350,0 25 

  
Субвенции от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
108,9 108,9 37,6 35 

000 2 02 35118 10 0000 150 

 субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

105,4 105,4 35,9 34 

000 2 02 30024 10 0000 150 

субвенция на реализацию Закона Волгоградской 

области от 04.08.2006г. № 1274-ОД "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований в Волгоградской 

области государственными полномочиями по 

созданию, исполнению функций и организации 

деятельности административных комиссий 

муниципальных образований" 

3,5 3,5 1,7 49 

  Субсидии 10101,0 16363,7 8326,0 51 



000 202 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

10101,0 16363,7 8326,0 51 

  Межбюджетные трансферты 0,0 23,3 23,3 100 

000 202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

0,0 23,3 23,3 100 

  ИТОГО ДОХОДОВ 18526,2 24812,2 10873,4 44 

      

      
Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                                           А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 2 к постановлению 

администрации Манойлинского сельского 

поселения  № 85  от 08.07.2025г.      

 
 

 

  

Распределение расходов бюджета поселения за 1 полугодие 2025 года 

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

   

   

    тыс. руб. 

Код Наименование 
 План на 

2025г. 

Уточненный 

план за 1 

полугодие 

2025 года 

Исполнение 

за 1 

полугодие 

2025 года 

% 

исполнения 

гр5:гр4 

1 2 3 4 5 6 

0100 Общегосударственные вопросы 3760,4 5539,0 2141,8 39 

0102 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и органа местного самоуправления 
1303,7 1303,7 439,7 34 

0104 
Функционирование Правительства Российской федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
1630,8 3069,7 1191,3 39 

0106 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансово(финансово-бюджетного ) надзора 
29,9 29,9 15,0 50 

0111 Резервные фонды 3,0 5,0 0,0 - 

0113 Другие общегосударственные вопросы 793,0 1130,7 495,8 44 

0200 Национальная оборона 105,4 105,4 35,9 34 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105,4 105,4 35,9 34 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1,0 184,0 100,8 55 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
0,0 183,0 100,8 55 

0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 
1,0 1,0 0,0 0 

0400 Национальная экономика 12097,4 18840,5 8342,3 44 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 12096,4 18839,5 8342,3 44 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,0 1,0 0,0 - 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 835,4 1548,1 522,1 34 

0502 Коммунальное хозяйство 789,4 789,4 167,4 21 

0502 Коммунальное хозяйство 789,4 789,4 167,4 21 

0503 Благоустройство 46,0 758,7 354,7 47 



0503 Благоустройство 46,0 758,7 354,7 47 

0700 Образование 0,0 15,0 10,5 70 

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,0 15,0 10,5 70 

0800 Культура, кинематография  1671,3 1912,7 914,0 48 

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1671,3 1912,7 914,0 48 

1000 Социальная политика 55,3 55,3 23,0 42 

1001 Пенсионное обеспечение 55,3 55,3 23,0 42 

1101 Физическая культура и спорт 0,0 11,1 11,1 100 

1101 Физическая культура 0,0 11,1 11,1 100 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 18526,2 28211,1 12101,5 43 

      

      

Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                                                         А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
Приложение № 3 к постановлению 

администрации Манойлинского сельского 

поселения  № 85 от 08.07.2025г.     

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселения 

 за 1 полугодие  2025 года 

     

      тыс. руб. 

Наименование Раздел Подраздел ЦСР 
Вид 

расходов 

 План на 

2025 год 

Уточненный 

план на  1 

полугодие 

2025 года 

Исполнение 

за 1 

квартал 

2025 год 

% 

исполнения  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3760,4 5539,0 2141,8 39 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
01 02     1303,7 1303,7 439,7 34 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 02 9000000000   1303,7 1303,7 439,7 34 

Глава муниципального образования 01 02 9000000030   1303,7 1303,7 439,7 34 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 9000000030 120 1303,7 1303,7 439,7 34 

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

01 04     1630,8 3069,7 1191,3 39 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 04 9000000000   1630,8 3069,7 1191,3 39 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 01 04 9000000010   1630,8 1571,0 1191,3 76 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 9000000010 120 1421,7 1421,7 1131,1 80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9000000010 244 90,0 2,4 0,8 33 

Коммунальные услуги 01 04 9000000010 247 115,6 143,4 59,4 41 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
01 04 9000050221   0,0 1498,7 0,0 0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 9000050221 120 0,0 1498,7 0,0 0 

Административная комиссия 01 04 9000070010 244 3,5 3,5 0,0 - 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансово (финансово- бюджетного) надзора 

01 06     29,9 29,9 15,0 50 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 06 9000000000   29,9 29,9 15,0 50 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9000000020   29,9 29,9 15,0 50 

Межбюджетные трансферты 01 06 9000000020 540 29,9 29,9 15,0 50 

Резервные фонды 01 11     3,0 5,0 0,0 0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 11 9900000000   3,0 5,0 0,0 0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900080020   3,0 5,0 0,0 0 

Резервные средства 01 11 9900080020 870 3,0 5,0 0,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     793,0 1130,7 495,8 44 

Непрограммные расходы муниципальных органов 01 13 990000000   26,0 276,1 76,8 28 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

01 13 9900000030   2,0 32,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900000030 245 2,0 32,5 0,0 0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000180   24,0 159,0 75,3 47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900000180 244 24,0 159,0 75,3 47 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900000180   0,0 84,6 1,5 2 

Уплата прочих налогов, сборов  01 13 9900000180 852 0,0 2,6 1,5 58 

Уплата иных платежей 01 13 9900000180 853 0,0 82,0 0,0 0 

 Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2025-2027 годы""  

01 13 0700000305   500,0 587,6 419,0 71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0700000305 244 500,0 587,6 419,0 71 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений на 

территории Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2025-2027 годы""  

01 13 0900000309   267,0 267,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 0900000309 244 267,0 267,0 0,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       105,4 105,4 35,9 34 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     105,4 105,4 35,9 34 

Непрограммные расходы муниципальных органов 02 03 9900000000   105,4 105,4 35,9 34 



Субвенция на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180   105,4 105,4 35,9 34 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
02 03 9900051180 120 96,0 96,0 35,1 37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9900051180 244 9,4 9,4 0,8 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       1,0 184,0 100,8 55,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     0,0 183,0 100,8 55 

Непрограммные расходы муниципальных органов 03 10 9900000000   0,0 183,0 100,8 0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 9900000060   0,0 183,0 100,8 55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 9900000060 244 0,0 183,0 100,8 55 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     1,0 1,0 0,0 0 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2024-2026гг." 

03 14 0200000201   1,0 1,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 0200000201 244 1,0 1,0 0,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       12097,4 18840,5 8342,3 44 

Дорожное хозяйство 04 09     12096,4 18839,5 8342,3 44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9900000000   12096,4 18839,5 8342,3 44 

Непрограммные расходы муниципальных органов 04 09 9900000000   1995,4 5658,6 281,7 5 

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 9900000080   1995,4 5658,6 281,7 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9900000080 244 1995,4 5182,6 77,2 1 

Коммунальные услуги 04 09 9900000080 247 0,0 476,0 204,5 43 

Мероприятия по содержанию дорожной техники 04 09 99000S1740   10000,0 13180,9 8060,6 61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99000S1740 244 10000,0 13180,9 8060,6 61 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
04 09 99001S1740   101,0 0,0 0,0 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99001S1740 244 101,0 0,0 0,0 - 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

04 12     1,0 1,0 0,0 0 



Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2024-2026гг." 

04 12 0600000304   1,0 1,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0600000304 244 1,0 1,0 0,0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       835,4 1548,1 522,1 34 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02     789,4 789,4 167,4 21 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Манойлинском сельском поселении Клетского 

муниципального района Волгоградской области на 

2024-2026 годы" 

05 02 0500000303   50,0 50,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 0500000303 244 50,0 50,0 0,0 0 

Предоставление субсидии подведомственным 

учреждениям 
05 02 9900000324   739,4 739,4 167,4 23 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затратв 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 9900000324 811 739,4 739,4 167,4 23 

Благоустройство 05 03     46,0 758,7 354,7 47 

 Уличное освещение   05 03 9900000190   13,0 132,7 80,1 58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000190 244 13,0 126,3 73,7 58 

Коммунальные услуги 05 03 9900000190 247 0,0 6,4 6,4 100 

 Организация и содержание мест захоронения   05 03 9900000210   3,0 33,0 29,1 88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000210 244 3,0 33,0 29,1 88 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений   
05 03 9900000220   30,0 593,0 245,5 41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 9900000220 244 30,0 348,2 179,6 52 

Коммунальные услуги 05 03 9900000220 247 0,0 13,3 0,7 5 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900000220 540 0,0 18,4 18,4 100 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
05 03 9900080010   0,0 5,7 1,4 25 

Уплата прочих налогов, сборов  05 03 9900080010 852 0,0 5,7 1,4 25 

 Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронений  
 05   03  9900000323   0,0 23,3 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05   03  9900000323 244 0,0 23,3 0,0 0 

Расходы на содержание объектов благоустройства 05 03 99000S2270   0,0 165,7 45,4 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000S2270 244 0,0 165,7 45,4 0 



Софинансирование расходов на содержание 

объектов благоустройства 
05 03 99001S2270   0,0 18,4 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99001S2270 244 0,0 18,4 0,0 0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       0,0 15,0 10,5 70 

Молодежная политика 07 07     0,0 15,0 10,5 70 

Непрограммные расходы муниципальных органов 07 07 9900000000   0,0 15,0 10,5 70 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 9900000130   0,0 15,0 10,5 70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 07 9900000130 244 0,0 15,0 10,5 70 

Культура, кинематография 08       1671,3 1912,7 914,0 48 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 08 04 9900000000   1671,3 1912,7 914,0 48 

Обеспечение деятельности клубов 08 04 9900000140   1671,3 1912,7 914,0 48 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  
 08  04 9900000140 110 1400,2 1400,2 639,4 46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08  04 9900000140 244 140,6 344,4 184,3 54 

Коммунальные услуги 08 04 9900000140 247 130,5 166,8 90,0 54 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
08 04 9900080010 

 

0,0 1,3 0,3 23 

Уплата налога на имущество 08 04 9900080010 851 0,0 1,3 0,0 0 

Социальная политика 10       55,3 55,3 23,0 42 

Пенсионное обеспечение 10 01     55,3 55,3 23,0 42 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 10 01 9900000000   55,3 55,3 23,0 42 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих 
10 01 9900010010   55,3 55,3 23,0 42 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9900010010 312 55,3 55,3 23,0 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       0,0 11,1 11,1 100 

Физическая культура 11 01     0,0 11,1 11,1 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 11 01 9900000000   0,0 11,1 11,1 100 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
11 01 9900000170   0,0 11,1 11,1 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 9900000170 244 0,0 11,1 11,1 100 

ВСЕГО         18526,2 28211,1 12101,5 43 

        

  

Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                                                                          А.Н. Львов 

 

 

 

 

 



      
Приложение № 4 к постановлению 

администрации Манойлинского сельского 

поселения  № 85 от 08.07.2025г.     

     

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения за 1 полугодие 2025 года 

   

         

тыс. руб. 

Наименование 

Код 

ведомств

а 

Разде

л 

Подразде

л 
ЦСР 

Вид 

расходо

в 

 План 

на 2025 

год 

Уточненны

й план на   1 

полугодие 

2025 года 

Исполнение 

за 1 

полугодие202

5 года 

% 

исполнени

я  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 01       3760,4 5539,0 2141,8 39 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 947 

01 02   

  1303,7 1303,7 439,7 34 

Непрограммные расходы муниципальных 

органов 947 
01 02 9000000000 

  1303,7 1303,7 439,7 34 

Глава муниципального образования 
947 

01 02 
900000003

0   1303,7 1303,7 439,7 34 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 01 02 

900000003

0 120 1303,7 1303,7 439,7 34 

Функционирование Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

947 01 04   

  1630,8 3069,7 1191,3 39 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 04 
900000000

0   1627,3 3066,2 1191,3 39 

Обеспечение деятельности муниципальных органов 947 01 04 
900000001

0   1627,3 1567,5 1191,3 76 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 01 04 

900000001

0 120 1421,7 1421,7 1131,1 80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 04 

900000001

0 244 90,0 2,4 0,8 33 

Коммунальные услуги 
947 01 04 

990000001

0 247 115,6 143,4 59,4 41 

Субвенция по административной комиссии 947 01 04 9000070010   3,5 3,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 04 

900007001

0 244 3,5 3,5 0,0 0 



Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
947 01 04 

900005022

1   0,0 1498,7 0,0 0 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 01 04 

900005022

1 120 0,0 1498,7 0,0 0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансово (финансово- бюджетного) надзора 

947 01 06   

  29,9 29,9 15,0 50 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 06 
900000000

0   29,9 29,9 15,0 50 

Иные межбюджетные трансферты 947 01 06 
900000002

0   29,9 29,9 15,0 50 

Межбюджетные трансферты 947 01 06 
900000002

0 540 29,9 29,9 15,0 50 

Резервные фонды 947 01 11     3,0 5,0 0,0 0 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 11 
990000000

0   3,0 5,0 0,0 0 

Резервные фонды местных администраций 947 01 11 
990008002

0   3,0 5,0 0,0 0 

Резервные средства 
947 01 11 

990008002

0 870 3,0 5,0 0,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13     793,0 1130,7 495,8 44 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 01 13 
990000000

0   26,0 276,1 76,8 28 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

947 01 13 
990000003

0 
  2,0 32,5 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 13 

990000003

0 245 2,0 32,5 0,0 0 

Выполнение других обязательств государства 947 01 13 
990000018

0   24,0 159,0 75,3 47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 13 

990000018

0 244 24,0 159,0 75,3 47 

Выполнение других обязательств государства 947 01 13 
990000018

0   0,0 84,6 1,5 2 

Уплата прочих налогов, сборов  947 01 13 
990000018

0 852 0,0 2,6 1,5 58 

Уплата иных платежей 947 01 13 
990000018

0 853 0,0 82,0 0,0 0 



 Муниципальная программа "Материально-

техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-2027 годы""  

947 01 13 0700000305   500,0 587,6 419,0 71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 13 

070000030

5 244 500,0 587,6 419,0 71 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений на 

территории Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской 

области на 2025-2027 годы""  

947 01 13 
090000030

9 

  267,0 267,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 01 13 

090000030

9 244 267,0 267,0 0,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 02       105,4 105,4 35,9 34 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 947 02 03     105,4 105,4 35,9 34 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 02 03 
990000000

0   105,4 105,4 35,9 34 

Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

947 02 03 
990005118

0 
  105,4 105,4 35,9 34 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
947 02 03 

990005118

0 120 96,0 96,0 35,1 37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 02 03 

990005118

0 244 9,4 9,4 0,8 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
947 03     

  1,0 184,0 100,8 55,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

947 03 10   

  0,0 183,0 100,8 55 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 03 10 
990000000

0   0,0 183,0 100,8 0 

Обеспечение пожарной безопасности 947 03 10 
990000006

0   0,0 183,0 100,8 55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 03 10 

990000006

0 244 0,0 183,0 100,8 55 



Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

ликвидация последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2024-2026гг." 

947 03 14 0200000201 

  

1,0 1,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 03 14 

020000020

1 244 1,0 1,0 0,0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04       12097,4 18840,5 8342,3 44 

Дорожное хозяйство 947 04 09     12096,4 18839,5 8342,3 44 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09 9900000000   1995,4 5658,6 281,7 5 

Поддержка дорожного хозяйства 947 04 09 
990000008

0   1995,4 5658,6 281,7 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 04 09 

990000008

0 244 1995,4 5182,6 77,2 1 

Коммунальные услуги 
947 04 09 

990000008

0 247 0,0 476,0 204,5 43 

Мероприятия по содержанию дорожной техники 
947 04 09 

99000S174

0   10000,0 13180,9 8060,6 61 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 04 09 

99000S174

0 244 10000,0 13180,9 8060,6 61 

Софинансирование мероприятий по содержанию 

дорожной техники 
947 04 09 

99001S174

0   101,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 04 09 

99001S174

0 244 101,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

947 04 12   

  1,0 1,0 0,0 0 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области в 

2024-2026гг." 

947 04 12 
060000030

4 

  1,0 1,0 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 04 12 

060000030

4 244 1,0 1,0 0,0 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 947 05       835,4 1548,1 522,1 34 

Коммунальное хозяйство 947 05 02     789,4 789,4 167,4 21 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Манойлинском сельском поселении Клетского 

муниципального района Волгоградской области на 

2024-2026 годы" 

947 05 02 050000303   50,0 50,0 0,0 0 



          

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 02 

050000030

3 244 50,0 50,0 0,0 
0 

Предоставление субсидии подведомственным 

учреждениям 
947 05 02 

990000032

4 
  739,4 739,4 167,4 23 

Субсидии на возмещение недополученных доходов 

и (или) возмещение фактически понесенных затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг 

947 05 02 
990000032

4 
811 739,4 739,4 167,4 23 

Благоустройство 947 05 03     46,0 758,7 354,7 47 

 Уличное освещение   947 05 03 9900000190   13,0 132,7 80,1 58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

990000019

0 244 13,0 126,3 73,7 58 

Коммунальные услуги 
947 05 03 

990000019

0 247 0,0 6,4 6,4 100 

 Организация и содержание мест захоронения   947 05 03 9900000210   3,0 33,0 29,1 88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

990000021

0 244 3,0 33,0 29,1 88 

 Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений   
947 05 03 9900000220 

  30,0 379,9 198,7 52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

990000022

0 244 30,0 348,2 179,6 52 

Коммунальные услуги 
947 05 03 

990000022

0 247 0,0 13,3 0,7 5 

Иные межбюджетные трансферты 
947 05 03 

990000022

0 540 0,0 18,4 18,4 100 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
947 05 03 

990008001

0   0,0 5,7 1,4 25 

Уплата прочих налогов, сборов  947 05 03 
990008001

0 852 0,0 5,7 1,4 25 

 Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронений  
947 05 03 

990000032

3   0,0 23,3 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

990000032

3 244 0,0 23,3 0,0 0 

Расходы на содержание объектов благоустройства 
947 05 03 

99000S227

0   0,0 165,7 45,4 27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

99000S227

0 244 0,0 165,7 45,4 27 

Софинансирование расходов на содержание 

объектов благоустройства 
947 05 03 

99001S227

0   0,0 18,4 0,0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 05 03 

99001S227

0 244 0,0 18,4 0,0 0 



ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       0,0 15,0 10,5 70 

Молодежная политика 947 07 07     0,0 15,0 10,5 70 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 07 07 
990000000

0   0,0 15,0 10,5 70 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 947 07 07 
990000013

0   0,0 15,0 10,5 70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 07 07 

990000013

0 244 0,0 15,0 10,5 70 

Культура, кинематография 947 08       1671,3 1912,7 914,0 48 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 947 08 04 
990000000

0   1671,3 1912,7 914,0 48 

Обеспечение деятельности клубов 947 08 04 
990000014

0   1671,3 1912,7 914,0 48 

 Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений  
947 08 04 

990000014

0 110 1400,2 1400,2 639,4 46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 08 04 

990000014

0 244 140,6 344,4 184,3 54 

Коммунальные услуги 
947 08 04 

990000014

0 247 130,5 166,8 90,0 54 

Уплата налогов и сборов органами государственной 

власти и казенными учреждениями 
947 08 04 

990008001

0           

 Уплата налога на имущество  947 08 04 
990008001

0 851 0,0 1,3 0,3 23 

Социальная политика 947 10       55,3 55,3 23,0 42 

Пенсионное обеспечение 947 10 01     55,3 55,3 23,0 42 

Непрограммные расходы муниципальных органов. 947 10 01 
990000000

0   55,3 55,3 23,0 42 

Доплаты к пенсиям гос. служащих субъекта РФ и 

муниципальных служащих 
947 10 01 

990001001

0   55,3 55,3 23,0 42 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
947 10 01 

990001001

0 312 55,3 55,3 23,0 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11       0,0 11,1 11,1 100 

Физическая культура 947 11 01     0,0 11,1 11,1 100 

Непрограммные расходы муниципальных органов 947 11 01 
990000000

0   0,0 11,1 11,1 100 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 
947 11 01 

990000017

0   0,0 11,1 11,1 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
947 11 01 

990000017

0 244 0,0 11,1 11,1 100 

ВСЕГО           18526,2 28211,1 12101,5 43 

         

  

Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                                                                                        А.Н. Львов 



 

 

 

 

 

 

 

    

Приложение № 5 

    

к постановлению 

администрации 

    

Манойлинского сельского 

поселения  

    

№ 85 от 08.07.2025г. 

 

      

      
Информация о численности муниципальных служащих органов 

местного самоуправления  за  1 полугодие 2025 года 
           

 

Наименование 

План                            

(численность, чел) 

Факт         

(численность, чел) 

 Количество муниципальных 

служащих 1 1 

 Всего 1 1 

 

      

      

      

Глава Манойлинского сельского поселения                                                         А.Н. Львов  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

Приложение № 6 

      

к постановлению администрации 

      

Манойлинского сельского  

      

поселения № 85 от 08.07.2025г. 

 

         

         

         

         

 

Источники финансирования дефицита бюджета Манойлинского 

сельского поселения за  1 полугодие 2025 года 
                 

 № 

п/п Наименование Сумма (тыс.рублей) 

 1 Кредиты, полученные от кредитных организаций   

 2 Муниципальные займы, осуществляемые путем ценных бумаг   

 3 Бюджетные кредиты   

 

4 

Поступления от продажи имущества, находящегося в 

муниципальной собственности   

 5 Изменение остатков средств на счетах -1228,1 

 

6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений (средства в пути)   

   Итого источников финансирования дефицита бюджета -1228,1 

 

         

Глава Манойлинского сельского поселения                                                                       А.Н. Львов  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение № 7                                                                                  

к постановлению администрации                                            

Манойлинского сельского поселения                                       

№ 85 от 08.07.2025г.  

     

 

Отчет об исполнении   муниципальных  программ за 1 полугодие 2025 года 

 

тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Код 

ведомства 
Раздел Подраздел ЦСР 

Вид 

расходов 

План на 1 

полугодие2025 

года 

(уточненные 

данные) 

Исполнение 

за 1 

полугодие 

2025 года 

% 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

 Муниципальная программа 

"Материально-техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-

2027 годы""  

947 01 13 0700000305 200 587,6 419,0 71 

2 

 Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности гидротехнических 

сооружений на территории 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2025-2027 

годы""  

947 01 13 0900000309 200 267,0 0,0 0 

4 

Муниципальная программа " 

Профилактика терроризма и экстремизма, 

а также минимизация и ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории 

Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2026гг." 

947 03 14 0200000201 200 1,0 0,0 0 



5 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

на территории Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области в 2024-

2026гг." 

947 04 12 0600000304 200 1,0 0,0 0 

6 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Манойлинском сельском поселении 

Клетского муниципального района 

Волгоградской области на 2024-2026 годы" 

947 05 02 0500000303 200 50,0 0,0 0 

  
Итого по муниципальным программам           856,6 419,0 49 

          Глава Манойлинского сельского поселения                                                                                                                       А.Н. Львов        

 


